
 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 008 

CERRITO, 6 de noviembre de 2019 

 

VISTO: 

    La realización de la V Edición del CERRITO CULTURAL, el día 18 de 

noviembre de 2019, en el Salón Cultural “Mirna Teresita Perottino” de Plaza 

Las Colonias.  

CONSIDERANDO: 

 Que es importante promover la realización de eventos 

culturales en nuestra localidad, que tengan por objetivo propender al 

desarrollo cultural comunitario y consecuentemente a la concreción de una 

mayor calidad de vida a sus habitantes. 

Que las diferentes actividades están destinadas tanto a 

niños, como adolescentes, jóvenes y adultos y que las mismas refieren a 

acciones en el ámbito de la cultura, la recreación, la capacitación y el 

entretenimiento: Exposición de Editoriales, Entretenimientos infantiles como 

shows de magia, narración de cuentos, shows de cine en tres dimensiones y 

realidad virtual, taller de Arte, taller de Matemáticas,  y la participación de 

destacados artistas locales con sus bandas musicales que cerraran el evento. 

Que todas estas actividades colaboran con un proceso 

beneficioso en el crecimiento, fundamentalmente en los niños de nuestra 

comunidad, lo que redundara en ciudadanos íntegros del mañana. 

Que el evento ha sido organizado de forma voluntaria por 

Jóvenes de nuestra localidad. 



 

 

  

POR ELLO, 

El CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE CERRITO, en uso de sus 

facultades, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO N° 1: Declarase de Interés del Concejo Deliberante de la Ciudad de 

Cerrito la V EDICIÓN DEL CERRITO CULTURAL, que se realizará el día 18 de 

noviembre de 2019, en el Salón Cultural “Mirna Teresita Perottino” de Plaza 

Las Colonias, de la Ciudad de Cerrito. 

ARTÍCULO N° 2: Comuníquese, Regístrese, Publíquese y Archívese. 

 

 

 

 

 

 


